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EESSÕNA 

Käesoleva dokumendi (EN 1436:2007+A1:2008) on ette valmistanud CEN tehniline komitee CEN/TC 226 
"Teematerjalid", mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2009. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2009. a aprilliks.  

See dokument hõlmab parandusi A1, mis kinnitatud CEN poolt 14.08.2008. 

See dokument asendab standardi !EN 1436:2007". 

Muudatuse algus ja lõpp on tähistatud märkidega !". 

CEN/CENELEC sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Teekattemärgised koos kattehelkuritega on horisontaalse märgistamise vahendid. 

Teekattemärgisteks on pikisuunalised märgised, nooled, põikmärgised, teekattel olevad kirjed ja sümbolid jne. 

Teekattemärgised luuakse värvimise, termoplastiliste materjalide, külmkõvastuvate materjalide, eelvormitud 
joonte ja sümbolite või muude meetodite abil. 

Enamik teekattemärgiseid on valged või kollased, kuid erijuhtudel kasutatakse ka teisi värve. 

Teekattemärgised on kas alalised või ajutised. Ajutise teekattemärgise toimeiga on piiratud teetööde 
kestvusega. Alalise teekattemärgise puhul on turvalisuse tagamiseks parim, kui toimeiga on võimalikult pikk. 

Teekattemärgiseid võib paigaldada koos klaaskuulide lisamisega või ilma. Klaaskuulidega saavutatakse 
märgiste tagasipeegeldus, kui sõiduki esituled valgustavad märgist. 

Niisketes või vihmastes tingimustes võib märgiste tagasipeegeldust ka eriliste omadustega täiendada. Neid 
omadusi võib luua pinnatekstuur (profileeritud märgised), suured klaaskuulid või muud vahendid. Pinnatekstuuri 
puhul võib rataste üleminek tekitada heli- või vibratsiooniefekte. 

Konkreetse asukoha teekattemärgise ükskõik millise parameetri väärtus sõltub teekattemärgise pinna 
seisundist, mida mõjutavad kohalikud tingimused, aastaaeg, liikluse senine kulg, ilmastik ning muud mõjurid. 
Arvesse tuleb võtta, et väärtus, mis on mõõdetud üksikul juhul, ei ole tingimata selle teekattemärgise kesk- ega 
iseloomulik väärtus. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard määratleb teekasutajate jaoks valgete ja kollaste märgiste toimimise, mis väljendub 
nende peegeldumises päevavalguses ja teevalgustuses, tagasipeegeldumises sõiduki esitulede valguses, 
värvis ja libisemiskindluses. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

IEC 60050-845:19871  International Electrotechnical Vocabulary – Chapter 845: Lighting 

ISO 48  Rubber vulcanized or thermoplastic – Determination of hardness (hardness between 10 IRHD and  
100 IRHD) 

ISO 4662  Rubber – Determination of rebound resilience of vulcanizates  

!ISO 10526"  CIE standard illuminants for colorimetry 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED  

Käesolevas Euroopa standardis rakendatakse IEC 60050-845:1987 ning alljärgnevaid termineid ja määratlusi. 

3.1  
(teekattemärgise pinna) heledustegur hajuvalgustuses (luminance coefficient under diffuse illumination)  
Qd (mcd·m-2

⋅lx-1) 
teekattemärgise pinna ja kattepinna valgustiheduse suhe ettemääratud suunal 

3.2  
(teekattemärgise pinna) heledussuhe (luminance factor) (määratud suunas, valgustatuse kindlates tingi-
mustes) β (ühik: 1) 
teekattemärgise pinna kindla suuna heleduse suhe samamoodi valgustatud perfektselt peegeldava hajuti 
heledusega 

3.3  
(teekattemärgise pinna) helkheledustegur (coefficient of retroreflected luminance) RL (mcd·m-2

⋅lx-1) 
teekattemärgise pinna heledusteguri L ja langeva valguse suunaga risti oleva kattepinna valgustustiheduse E⊥ 

suhe 

3.4  
(teekattemärgise) SRT väärtus (skid resistance tester value (of a road marking)) 
niiske teepinna libisemiskindluse määr, mõõdetuna kummiliuguri hõõrdumise kaudu aeglasel kiirusel sellel 
pinnal 

3.5  
(teekattemärgise) toimeiga (functional life (of a road marking)) 
periood, mille kestel teekattemärgis vastab kõikidele asjaomase teeametkonna poolt algselt vastavatele 
klassidele kehtestatud suutlikkuse nõuetele 

                                                      

1 Rahvusvahelise Valgustuskomisjoni (Commission Internationale de l’Éclairage, CIE) publikatsioon 17.4 International 
Electrotechnical Vocabulary on identne standardiga IEC 60050-845. 
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